
喂食固

大變舍
，萬四十七屆全訟

正式i己最

戶均

第 2 次合改簡要追尋t

dqhHJ

f
k刊
(
7

叫J
a
-
-

主.$:克佮克你先生〈奧地利〉

目最

主席致卉幕 t司

主管鎧濟和社合度展部副秘特長度官

迪是#主席因成員

工作安排

第三委員金

第 2 次全放

1992 年 9 月 29 日

星期二上午 10 吋拳行

紐約

~~>ll前 u.. 正。

唱煚.I!!-'!t即逝的追 AI 上，自 fta 開Ilf.國-人百名

E 印可(8 崗后-小I.JIlI肉虛史正 r;:， c 景lI UII"UH"

'111 'S'固「喝 2~ Dt:z- I~0 1().

善戶，目斗/I(i事.Ii齒U包責局棺貧困f;n-I'I正值&口......

92 - 56777

Distr. GENERAL

A/C. 3/47/SR. 2

2 October 1992

CHINESE

ORIGINAL: ENGLISH



A/C.3/47/ fJR .2
Chinese
Page 2

上午 10 肘 30 分宣布卉舍。

主席致卉幕洞

1.主席視，第三委員全本屆舍放是在-小不同于本組欽版史上任何一小吋期的

肘刻召井的，等待我們的特是現巨而責任重大的任券。原管全世界巳鎧作了旦薯的努

力，但是社合問題摧縷增加。今天，大鉤古世界人口五分之一的 1。他多人生活在椒

皮貧困之中。主立去，較合固曾表明，本管人員十分f缺，預算十分有限，但它能靜在

社金領域中起到重要的作用。

2. «世界人杖宣言》和《瑕合固亮章》是二十世紀的佈大成就之一。各科固障人

杖文#祥如規定了各固政府執行友展和社合進步找略吋根括《兜章》所庄承扭的文

券。按照騏合固的哲理，鎧濟、社舍和文化杖剝句公民杖利和政治杖利是不可分割的。

尊重令人杖利座車赴于-切因家、區域和固隊活功的接心。隨著冷織的結束，且對考

慮本組訊和各合民固庄均履行《克章》做些什么。

3. 固隊和平年安企、人杖和友展是密切相膜的。座車道一步注意防止度生涉及

沖突和戶重侵犯人杖的問題。必須遊-步努力保妒少數人杖利，并庄對加強美于人杖

和人道主文問題的固眛合作。秘桔長在其題 JJ “和平吠程"的報告 (A/47/277) 中，

洽述了預先警告均預防性外交、促成和平、維持和平及締造和平之間的美系，并 JJ 本

組訊指引了一奈新的道路，同吋提清注意保妒少數人杖刑的必要性和人杖領域預防

手段的重要性。

4. 各固政府、非政府組訊和令人已向瑕合固援交了數量慷人的資料。我們面|峙

的挑純是如何利用送些資料以更加清楚地了解笈祟的形勢并提出采取道道行功的建

仗。就此而言， 1993 年世界人杖合 1). 很重要。

5. 迫切需要加強耳其合固汁那些人杖得不到保障或正在受到侵犯的人們的保妒。



A./C. .,/47/SR.2
Chinese
Page .,

他些信就送些問題采取合作行功的重要性，并促清本委員合成員肘此遊行考慮。瑕合

固的一丹、主要傀先專項是促遊度展，以積保典現鎧濟、社舍和文化杖利以及公民和政

治杖利和友展杖利。鎧鞋表明，尊重人杖是要現皮展所必不可少的。庄過考慮采取 i是

一步措施以改善人杖融入史展。

6. 有美享有少數人杖利的阿題是世界件多沖突的根源。本組欽自成立以來將第

一次申坡一項有吳少數人杖利的宣言。庄過考慮促遊拭行宣言的舟法。人杖委員全或

其小組委員全也 i午有必要成立一丹、工作小姐以胡保汁送美杖利的保妒。

7. 大金或人杖委員金每年都敦促尚未批准《笙濟、社舍和文化杖利因眛公約》以

及《公民杖利和政治杖利因障公的及其任意吠定指》的固家批准土述文#。然而，有

教十小金貝固尚未批准送些文扭。本委員全可以調查研究有元可能在大合本屆全吠

期間增加批准數目。秘桔 4是正積地披 JJ 重視加強戰合固勻區域姐欽在人杖領域的合

作。各區域集回彼此可以:itt行枷商，以便通迂協商一致方式鴨定是否可以采取措施未

促赴各小區域取得遊一步遊展。他意欲清各區域人杖組欽的代表在本委員合皮言，以

便使本委員含了解它們的工作。

8. 必須遊一步努力加強知女和 JL童杖利的與現。美于 1995 年世界知女合伏的

聲各工作是促遊如女杖利和遵守《消除封把女一切形式歧視公的》所規定林准的一小

重要机舍。月三管在很短吋間內，批准« )L童杖利公釣》的固家教目巳空前之多，但是

數百方 JL童的基本生存需要仍然得不到保証。

9. 本委員全庄岩考慮它虛做些什么未度展社舍、人道主久和人杖領域的預防性

行劫。可以清秘#長委托一小卓越的預防找略寺家小姐編每一份扳告。遠份扳告可能

有助于本委員全申吠它本身和本組凱在預防社舍和人道主文問題方目的作用。合貝

囡庄考慮如何改斐耳其合固的政策和方案以更好地溝足其需要的問題:過迂協商可以

方社舍和人道主文領域的今后合作和瑕合固活劫制定一干不晰度展的日程。 1993 年

世界人枚金坡和似波中的社合度展|可題世界首肪合波是需要今后各固作出令人真努力



A/C.3/47/SR.2
Ch.1nes8
E旬e 4

的重大事情。本委貝金通社采取果活行功并杯有政治責任感，就能移在本屆全故土作

出必要的決定。

10. 除了 fl文社舍和人道主)..問題以外，本委貝合成員逐鹿過表明其決心素自

致力于喊鞋企世界人民的苦雄。因此，他建試各固代表困 7iJ 此目的改法均第三委員舍

的一小基金捐款。在本屆全快結束肘，本委員合格把所收到的捐款的-半用來丈持在

索 -¥J 里的緊急救濟行坊，索耳里人民急需校食和區對用品。另一半持用朱文助瑕合固

的殘疾人方案。假如本委員合-致同意追-建吠，格成立一小籌資委員舍，以宜侍述

-波想井輔助失施述一波想。

主管鎧濟和社合度展部副秘--#長度言

11. 冀朝鑄先生(主管蛙濟和社舍度展部副秘 4書長)吭，世界生活水准甚至比 10

年前更加進均是殊。息管世界人口的夫的 77% 生活在:t 展中回家，但他們的生戶和

消費在世界戶出中所占比例不超迂 17%。因此，貧困基本土是皮展中固家的特征。息

管中園、印度和印度尼西里的經濟增長率一直較高，但是几乎整丹、非洲和.拉丁美洲相

對一部分地區的旁人生活水准都已惡化。因此，消除貧困依然是全球美注的主要問

題，急需通近t1J.同行劫予以解抉，以便磷保經濟增長和持續友展。

12. 在世界鎧濟中，星著的不平等現象的另-方面表現在，但女仍然迫未赴于可

勻男子平等竟爭的地位。在旁功力中，先進科掌工作立f面以及政府立法、行政和司法

都口的較高是次，如女的人數忌的未現大夫不足。第三委員全以及挂濟及社合理事舍

的申說汁提高全世界如女的地位、包括如女參勻度展起到了真正的促進作用。他希望

本屆舍仗的汁玲持在均預定在中固舉行的 1995 年世界如女金斌的聲各工作芳面起

到重要作用。

13. 由于度展中國家在降低死亡率方面取得了早期的成功，而并未在降低生育



A/C.'/47/SR.2
Chin88e
Pi時8 5

率方面作出勻之相林的成績，因此，近去 20 年中，送些固家的勞劫力迅速增長。拇

估汁，在皮展中固家，大夠有 7.4 化人口失.'lr或A人事低生戶性就~。撒哈拉以南各鎧

濟体在 1990 年代大釣需要新增加 600 方丹、就~机舍。非洲和亞洲的最¥迫的經濟及

社合同題勻提供生戶性就並机全相報系，述是成較貧困的最具建渡性的亦法。起庄過

考慮到人口老化的社金后果。所有送些 I司題都將在 1994 年固障人口勻度展合故土遊

行吋始，希望本委員全均主主次舍仗的第各工作作出貢獻。

14. 引起跨迫界迂移的最重大因素之一是求取。述科現象并不是新近才出現的，

但是一直到 1960 年前后均止，工人流劫一直是瓜皮追因家到度展中固家。然而，迅

速的人口斐化和未歐的政治及蛙濟制斐完全改受了送神情況。在炭展中因家和社渡

笠濟体能移提供充分的就並机舍之前，向繁榮的北方迂移將全鐘縷下去。因此，必須

大幅度增加在度展中固家和近渡鎧濟体的投資，以創造就~机舍。

15. 前亦棋和京歐引人注目的政治斐革已經尋致戶重的社舍和杯境問題。在蛙

濟迅速度展的社程中，送些問題本可A容得到解決，但是送些回家的基本經濟及社合

体制的影吶深逅的改革加重了它們的困堆。主主些固家的經濟繁棠和它們的社舍提供

充分的社金安企同方面所可迷到的速度，將取決于回你合作的成功。

16. 有些移民是均了逃避自然失害，清如非洲的持續干旱。然而，汁基咄坡施、

研究和推尸服券的投資能移防止述美自然失害斐成大規模的人美悲劇。另外一大批

跨迫界移民是站了逃避渚如內峨或科族和宗教沖突等人f.J 失害的准民。道去 5 年的

最令人害怕的特征之一是他們本囡囡內的准民問題。若干世紀以未表面上一直和瞳

相赴的人民之間的送手中沖突并不容易解決，但是有一小很重要的因素，那就是要更加

寬容。

17. 在令人美注的重大的政策問題中，首先一丹、|可題是必須提高世界短濟中的

儲蓄量，把其中更加大得多的一部分改用于汁皮展中固家的投資，以便不仗喊桂自然

夫害，而且創造生戶性就:lt机舍。最重要的是，減少皮迷固家和友展中因家的軍事預



·

A/C. .,/47/sa.2
Chineae
Page 6

算，以便勝出犬量資源。美于援助特址，令人鼓舞的是，若干捐助固已鎧迷到甚至超

述了瑕合固的指林:把其固內生戶慈值的 0.7%用于官方皮展援助;在里掏熱內戶那

境勻度展合坡上，一些固家同意在 2000 年以前典現述一指林。不道，起有大量工作

有待去做。

18. 第二，各固政府庄對更加負責，并座在促進社金遊步方面承拒主要責任。私

管部門能移起重要作用，但是，均了積立市場短蕾的造出框架、增加人力資源、提供

有形的基咄坡施并喃保披酬令人努力的收入分配不致近于不平等，一丹、有几垠的卉

明政府是必不可少的。

19. 第三小令人美注的重大政策問題正如秘者長報告“和平吠程"(A/47/277)所

概述的，是騏合圍預防性外交和締造和平成略的短濟勻社全方面。政治和安全考慮必

須勻經濟、友展、社金*步和尊重人杖相結合。因此，加強瑕合固在鎧濟和社全部 n

的分析能力，特有助于它履行其監謝I] 那些可能作均政治不穗定、社舍不安宇或短濟劫

蕩的根源出現的蛙濟和社合超勢的重大責任。述牙中預先警告的取能有助于與現企球

和平、度展和正久遠些不可分割的自林。

20. 美于麻醉封品問題，經常提仗的四科主要解決舟法包括:通道教育和康愛減

少需求，截告販毒活劫和推控參勻者，根除作物和摧毀麻醉品制造r ， 引進作物替代

方案。迄今均止，主要重立一直是截告販毒活劫和想呵犯罪分子，但是，只要需求量

仍然很大，靠財班毒和消費毒品行JJ 強制執法是不可能解決述一問題的。由于將更多

的資源分配蛤拉法是以損害喊少需求方面的努力均代仰的，其才述科日益增加的需求

就肯定舍有充分供直未予以溝足，除非把作物替代和表並友展放在最傀先地位未提

供一科經濟上可行的各造方案。

21. 汁娃、濟如社金度展的另一丹、可怕的威跡是艾滋病的迅速侍播。 10 年前，皮現

患達科捕的主要是北半球的青年同性悲者和靜腺注射毒品者。而現在，先大多數患者

是在友展中固菜，而且封送些固家造成的經濟和社合代份根大。除非因你社金披給更



Alo. .，月7/SR.2

Chin.lle

h訓ge 7

多的資金，否則它在i黨領域不合取得什么進展。

22. 第三委員舍的故程項目此世界短濟和社金迷令更大的范圍未看，都是相互

秩系的。因你社舍一直重視某些政治和鎧濟問題，勻此同吋金球社全問題已蛙送到沸

息。的嘯，提交鎧濟及社合理事合 1992 年 7 月屆全的戰合固第四小jt展十年固隊友

展峨略的申查表明，固豚社舍的目粽勻典隊結果之間差距很大。消除貧困和飢織、人

力資源卉皮、減少人口增長以及持續度展是演!~略的1t先事項。在逾千L背景下，美于

召卉社金度展問題世界首屆全淡的提拔板均中肯。在主主祥一千金坡上可以取得很大

的成就，本委員合汁i度改程項目的申吠元疑金等致一次富有成效的首助企仗。

23. 蛙濟及社合理事金最近拳行的高級企吠寺內甘甜了“加強固豚合作促遊皮

展:耳是合固系統的作用"述一主題， «耳其合固亮章》提出的萌保和平、度展和正久的

目林被令人均是不可分割和同等必要的。因此，庄道喃保一体化皮展途徑，以便通道加

強固豚合作恢愛世界范圍的楚濟增長和社合起t步。他希望第三委員合格均典現述一

日林作出重要貢獻。

造主持主席因成員

24. 主席吭，美于本委員全兩名副主席的取位，非洲因家集固提名實洛先生(岡

比里) ，來歐固家集困提名戴卡尼先生(匈牙利)。

25. 賈洛先生(岡比亞)和戴卡尼先生〈匈牙利)經鼓掌通近出逃均副主席。

26. 主席坑，里洲回家集因提拔 Srivihok 先生(泰固〉捏任扳告貝。

27. Srivihok 先生〈泰固)鎧鼓掌通迂道造均披告員。



A/C.3/47/SR.2
Chinese
Page8

工作安排CA/471250 ,AI47/251 和 Add. 1;A/C. 3/47 II ,A/C. 3/47 l Lo 1 和 Add.l)

28. 主席提清注意息存委員全撤告 CA/4 71250)和第二部分所載有美金改安排的

建吠，~鎧大企第 3 次全体舍吠核准。勻本委員金特別有美的建吠包括:准吋卉金

(第 8 段)以及免除必須有四分之一成員出席才能宣布卉舍的規定(第 9 段)。美于汁

投票作解釋友言的阿題，大企重申了其第 34/401 考決定的第 6 、 7 和 8 段 (A/47/250 ，

第 13 段)。此外，大企再次決定，不企文印度主要委員合土的皮言(第 16 段) 0 它逆

重申了第 34/401 寺決定第 17 段 CAl471250 ， 第 17 段) ，免除由金故主持者以外任

何人作忌錯性皮宮的慣例。

29. 他提清注意 A/47/250 學文件第 20 和 21 段，述兩段吋淹了有美方案預算的

阿題。他逆提醒本委員全:大企 (AI 471250 ， 第 7 段)已決定，第 47 屆全放不迫于

1992 年 12 月 18 日星期五休金，并于 1993 年 9 月 23 日星期一間幕。

30. 他宣布本次含混暫停，以便使本委員合能移主持行非正式合波申吠所建仗的

工作方案 CAle. 3/47 l Lo 1 ，附件一)。

土午 11 吋 35 分全放暫停，土午 11 吋 50 分笈舍。

31.主席吭，庄古月三可能尊重 Ale. 3/47/ L. l 學文件附件一所建仗的吋間表，以

便最好地利用服券，并提清注意坡文件附件二新載有美第三委員全工作合理化的措

施。他迂提清注意有美文件編制狀況的 Ale. 3/47 l Lo 11Add. 1 考文件，并視他合格

遠方面的任何新情況隨吋告知本委員舍。

32. 戴卡尼先生(匈牙利)向主席，人杖委員全第 1992/S-1/1 學決吠所規定的

特別扳告負美于前南斯拉夫領土土人杖狀況的第二份披告是否格提交第三委員合本

屆全坑。



AlC. 多/47/SR.2

Chinese
Page 9

33. 主席回答吭，他已得到人杖事券中心的通知，特別報告員打算于 1992 年 10

月初去前南斯拉夫領土，并特及吋提出一份最新報告供第三委員合本屆金缺申仗。

34. 他吭，他令人均本委員合已鎧按准了蛙非正式合吠修叮的 A/C.3/47/L.l 學

文件所載本屆全吠工作方案。

35. 就送祥決定。

36. 主席吭，他汪古人舟，本委員全希望邀清各位特別報告貝/代表將其報告提交

第三委員合本屆舍仗。

37. 就送祥決定。

中午 12 吋零 5 分散舍。


